## Министерство труда и социальной защиты населения Ставропольского края

Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания «Грачевский комплексный центр социального обслуживания населения (ГБУСО «Грачевский КЦСОН»)

## протокол

заседания комиссии по противодействию коррупции ГБУСО «Грачевский КЦСОН»

20 марта 2023 г.

Nº 1

Председатель – Т.В. Королевская Заместитель председателя – В.В. Шанк Секретарь – Д.В. Колядов Члены комиссии – 4 человека

Приглашены: заместитель директора, руководители структурных подразделений, главный бухгалтер, бухгалтеры, специалист по закупкам, специалисты по социальной работе (всего -15 человек).

## Повестка дня

1. Об организации работы по ознакомлению работников, вновь принимаемых в учреждение, с нормативными правовыми и иными актами, регулирующими вопросы соблюдения требований к служебному поведению, предотвращению и урегулированию конфликта интересов, профилактики и предотвращения коррупционных действий.

Докладчики: Шанк В.В., заместитель директора.

- 2. Об обновлении документов и материалов на сайте «ГБУСО «Грачевский КЦСОН» в разделе «Противодействие коррупции». Докладчики: Колядов Д.В., юрисконсульт.
- 3. О выявлении коррупционных факторов в части соблюдения норм федерального и краевого законодательства в области социального обслуживания населения при выплате мер социальной поддержки социальным, медицинским, педагогическим работникам ГБУСО «Грачевский КЦСОН».

Докладчик: Деркунская Е.А., главный бухгалтер.

1.Слушали: Шанк В.В., заместителя директора, которая доложила, что при приеме на работу, каждый кандидат, до подписания трудового договора, знакомится, под роспись, со локальными нормативными актами:

- Приказ ГБУСО «Грачевский КЦСОН» от 01.07.2021 г. №424 «Об утверждении Правил обработки и защиты персональных данных в ГБУСО «Грачевский КЦСОН», Порядок обращения с конфиденциальной информацией и средствами ее защиты;
- Федеральный закон от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных», Положение о персональных данных;
- Федеральный закон от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Положение о комиссии по противодействию коррупции ГБУСО «Грачевский КЦСОН»;
- Кодекс этики социального педагога и социального работника России. Информация на 1 л. прилагается.

Выступили: Гудченко А.В. заместитель директора, Гладкова Е.Н., специалист по персоналу.

Постановили: Информацию специалиста по персоналу Глаковой Е.Н., об организации работы по ознакомлению работников, вновь принимаемых в учреждение, с нормативными правовыми и иными актами, регулирующими вопросы соблюдения требований к служебному поведению, предотвращению и урегулированию конфликта интересов, профилактики и предотвращения коррупционных действий принять к сведению.

Голосовали: единогласно.

2.Слушали: Колядова Д.В., юрисконсульта, который рассказал, что нормативные правовые акты и иные акты в сфере противодействия коррупции, законодательство Российской Федерации, законодательство Ставропольского края размещены в актуальном состоянии.

Информация на 1 л. прилагается.

Выступили: Шанк В.В. заместитель директора, Шишмарев И.Ю., техник-программист.

## Постановили:

- 1.Информацию Колядова Д.В., юрисконсульта об обновлении документов и материалов на сайте «ГБУСО «Грачевский КЦСОН» в разделе «Противодействие коррупции» принять к сведению.
- 2.Заместителю директора Шанк В.В. усилить контроль за своевременным размещением юристом и техником-программистом нормативных документов на сайте и уголке потребителя учреждения. Голосовали: единогласно.
- 3.Слушали: Деркунскую Е.А., главного бухгалтера, о выявлении коррупционных факторов в части соблюдения норм федерального и краевого законодательства в области социального обслуживания населения при выплате мер социальной поддержки социальным, медицинским, педагогическим работникам ГБУСО «Грачевский КЦСОН». Информация на 1 л. прилагается.

Выступили: Доманова Н.В., Козлова А.Ю. бухгалтеры.

Постановили: информацию главного бухгалтера Деркунской Е.А. о выявлении коррупционных факторов в части соблюдения норм федерального и краевого законодательства в области социального обслуживания населения при выплате мер социальной поддержки социальным, медицинским, педагогическим работникам ГБУСО «Грачевский КЦСОН» принять к сведению;

Голосовали: единогласно.

Председатель

Т.В. Королевская

Секретарь

D

Д.В. Колядов